
                          
Stanovení způsobu konání písemných zkoušek z předmětů biologie, chemie, fyzika, 
zeměpis, dějepis a základy společenských věd v profilové části maturitní zkoušky 
 
konané  
 
na Klasickém gymnáziu Modřany a základní škole, s.r.o. 
 
Rakovského 3136/II, 143 00 Praha 4 

 
Zkušební termín: JARO a PODZIM 2025 

 
Písemné zkoušky profilové části maturitní zkoušky na Klasickém gymnáziu Modřany a základní škole, 
s.r.o., Rakovského 3136/II, 143 00 Praha 4, se řídí platnými legislativními normami, tj. zákonem 
č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném 
znění, a vyhláškou č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 
školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Ředitelka školy ve spolupráci s příslušnou oborovou komisí stanoví 25–30 témat.  
Žák si bezprostředně před zahájením zkoušky 1 téma vylosuje.  
Písemná zkouška trvá maximálně 180 minut. 
 
Písemná zkouška z biologie, chemie, fyziky má část teoretickou, za kterou žák může získat 
maximálně 70 bodů, a část výpočtovou/testovou, za kterou může získat maximálně 30 bodů.  
Písemná zkouška z dějepisu, zeměpisu a základů společenských věd má část teoretickou, za kterou 
žák může získat maximálně 70 bodu, a část praktickou (práce s texty, tabulkami, grafy, obrazovým 
materiálem, mapami), za kterou žák může získat maximálně 30 bodů.  
 
Maximální celkový počet bodů za celou zkoušku je 100 bodů.  
 
Kritéria hodnocení písemných zkoušek profilové části maturitní zkoušky byla stanovena takto: 
 
Předměty, ve kterých zkouška profilové části maturitní zkoušky probíhá formou písemné zkoušky, 
se hodnotí dle následujících kritérií. 
 

Převod procentních bodů na známku 
Interval v procentních bodech 

hodnocení 

<100 % - 87 % výborný 
<87 % - 74 % chvalitebný 
<74 % - 56 % dobrý 
<56 % - 40 % dostatečný 
<40 % - 0 %> nedostatečný 

 
Klasifikaci navrhují zkoušející a přísedící a schvaluje zkušební komise. 
 

Výsledné hodnocení každé zkoušky profilové části se provádí podle klasifikační stupnice: 
 1 – výborný, 2 – chvalitebný, 3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. 
 
Žák vykoná zkoušku, pokud je hodnocen stupněm výborný – dostatečný. Dále je postupováno dle 
výše uvedeného předpisu. 

 
 

V Praze dne 15.9.2024                                                          Mgr. Lenka Rousková, ředitelka školy 


